
ČESKÉ DRÁHY
GREENFILMING REPORT

2024



DLOUHODOBĚ V DUCHU UDRŽITELNOSTI
• Již potřetí se natáčení reklamních spotů 

pro České dráhy neslo v duchu 
odpovědnějšího přístupu k 
environmentální udržitelnosti.
• Produkce již v přípravě identifikovala 

prioritní oblasti z hlediska největší 
ekologické zátěže a na ty se pak zaměřila v 
průběhu výroby.
• Budeme rádi, pokud si přečtete více o 

našich krocích.



UHLÍKOVÁ STOPA PROJEKTU - SROVNÁNÍ

NAŠE NATÁČENÍ
Filmové prostory - 0,51 t

Transport - 0,65 t

Materiály - 1,13 t

Odpady - 0,003 t

Postprodukce - 0,18 t

Celkem
2,47 t CO2e

BĚŽNÉ NATÁČENÍ
Filmové prostory - 0,51 t

Transport - 0,85 t

Materiály - 1,2 t

Odpady - 0,04 t

Postprodukce - 0,18 t

Celkem
2,77 t CO2e

CELKEM UŠETŘENO: 11% EMISÍ CO2e 



Energie z místní sítě + NÍZKOEMISNÍ TRANSPORT
• Mezi hlavní zdroje emisí skleníkových 

plynů během reklamního natáčení 
jednoznačně patří transport a 
spotřeba energie.
• Depo Českých drah umožňuje 

každoročně čerpat elektrickou 
energii z místní sítě, tudíž není třeba 
využívat dieselový agregát.
• Pro svozy štábu produkce využívala 

tři osobní elektroauta.



udržitelnější bezobalový catering
• Zvyšování podílu rostlinné stravy v 

cateringu je důležitým krokem ke 
snižování uhlíkové stopy.
• Společně s cateringovou firmou proto 

letos vařila kuchařka, která se zaměřuje 
na rostlinná cateringová jídla.
• Jednorázové lahve s vodou nahradila 

filtrovaná voda z vodovodního řádu.
• Používáním omyvatelného nádobí zase 

vzniklo jen minimální množství odpadu.



ODPAD, KTERÝ NESKONČIL NA SKLÁDCE
• Důsledné třídění všech druhů 

odpadu, včetně gastroodpadu. 
• Netříditelný odpad byl zlikvidován 

skrze Pražské služby v malešické 
spalovně.



Kompenzace uhlíkové stopy
Projekt: Ovocná alej v obcích Přestavlky a Chleny

Sázející: Místní občané + Sázíme stromy, z. ú.

Rok realizace: 2022
Doba trvání: 50 let

Poloha: 50° 4' 18.4282"N, 16° 14' 47.4680"E

České dráhy

https://www.google.com/maps/place/50%C2%B04%2718.4282%22N16%C2%B014%2747.4680%22E/@50.0717856,16.2465189,10z


Děkujeme, že společně s námi jdete cestou 
zodpovědného přístupu k životnímu prostředí.

Planet A Collective
2024


